www.rehkitz-sos.de E-Mail: info@rehkitz-sos.de

das oben genannte Revier bin.

Ort, Datum und Unterschrift des Jagdausübungsberechtigten



Einwilligung zu Maßnahmen der Rehkitz- und Wildtierrettung

Rehkitz- und Wildtierrettung ist eine jagdliche Tätigkeit, für die die Mitwirkung des für das abzusuchende Gebiet (Jagdrevier) zuständigen Jagdausübungsberechtigten (Jagdpächters) unabdingbar ist.

Nach aktueller Rechtslage (Stellungnahme von 06/2023 Deutscher Jagdrechtstag e.V. /Bundestagsdrucksache 20/5873 vom 27.02.2023 Frage 8) setzen sich die in der Rehkitz- und Wildtierrettung Aktiven dem Risiko einer strafrechtlichen Verfolgung wegen Jagdwilderei aus, wenn diese ohne Einwilligung des zuständigen Jagdausübungsberechtigten Maßnahmen der Rehkitz- und Wildtierrettung durchführen.

Um unsere Drohnenpiloten, Helfer und unsere Mitglieder rechtlich abzusichern, ist es zwingend erforderlich, vor Beginn von Maßnahmen der Rehkitz- und Wildtierrettung diese schriftliche Einwilligungserklärung des zuständigen Jagdausübungsberechtigten einzuholen.

Ich,	
Vor- und Nachname:	
Straße und Hausnummer:	
PLZ und Ort:	
Telefonnummer:	
E-Mail:	
Revier:	
nis und erteile hiermit meine Ein Rehkitz und V	Wildtierrettung Altötting–Mühldorf e.V.
Wildtierrettung in meinem Revidrohne sowie die Bergung des	fern und Beauftragten im Zuge der Maßnahmen der Rehkitz- und er die Suche mit Lokalisieren des Jungwildes mittels Wärmebild- Jungwildes aus der gemeldeten Fläche und erforderliche Sicherung nach der Mahd in entsprechenden Aufbewahrungsboxen durchfüh-
Diese Zustimmung gilt bis auf W nem Revier. Beim Widerruf müss	Edward Control No. On the control Debbits and MEDitional Control

Hiermit bestätige ich, dass ich der uneingeschränkte und zuständige Jagdausübungsberechtigte für